
1 
 

 

  
                                                                                                        

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  « Σύσταση  Σχολικών  Δικτύων  Εκπαίδευσης  &  Υποστήριξης  της  Περ/κής  Δ/νσης  Π/θμιας &  
                   Δ/θμιας  Εκπ/σης Πελ/νήσου» 
      

                            

                                                                     Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

                                   ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

Έχοντας υπόψη :  

 

1.Το Ν. 4115)2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30-1-2013) άρθρο 39 παρ. 4 «Οργάνωση και λειτουργία ιδρύματος  

    Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και  

    Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».  

2.Την υπ΄ αρ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-01-2013 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε) «Διορισμός Περιφερειακών  

    Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

3.Το υπ΄ αρ. πρωτ. 3073/Γ6)10-1-2014 έγγραφο  του Υ.ΠΑΙ.Θ. - Δ/νση Ειδικής Αγωγής. 

4. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη από τον Κρατικό Προϋπολογισμό. 

5. Τις προτάσεις των Δ/ντων  Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας ,  

    Μεσσηνίας και του Σχολικού Συμβούλου ΕΑΕ της 12ης Εκπαιδευτικής Περιφέρειας.  

 

 

                                   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Συστήνουμε τα Σχολικά Δίκτυα Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της περιοχής ευθύνης μας 

αποτελούμενων από τις αντίστοιχες Σχολικές Μονάδες  ως ακολούθως:  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

----- 
Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 
Email                : mail@pdepelop.gr 
Πληροφορίες : Αργυροπούλου Αικ. 
Τηλέφωνο      : 2710 230782 
FAX                  : 2710 230118 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

----- 
                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ               

 

                                                   Τρίπολη,    14-1-2014 

                                                    Αρ. Πρωτ.: 416 
 

  

                                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΗ9-ΑΡΘ



2 
 

 

 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 

 

 

1) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.)   

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αργολίδας 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αργολίδας 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 Δημοτικό Σχολείο Νέας Κίου 

2 Δημοτικό Σχολείο Αγίας Τριάδας 

3 5ο Δημοτικό Σχολείο Άργους 

4 4ο Γυμνάσιο Άργους 

 

 

 

 

2) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.)   

Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Άργους 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Άργους 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1     2ο Δημοτικό Σχολείο Άργους 

2 2ο Δημοτικό Σχολείο Ναυπλίου 

3 3ο Δημοτικό Σχολείο Ναυπλίου 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΗ9-ΑΡΘ



3 
 

 

3) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου Αργολίδας 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο 

Αργολίδας 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 1ο Δημοτικό Σχολείο Ναυπλίου 

2 Δημοτικό Σχολείο Δρεπάνου 

3 1ο Γυμνάσιο Ναυπλίου 

 

 

 

 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

 

 

 

1) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

  Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Τρίπολης 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 2ο Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

2 5ο Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

3 10ο Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

4 11ο Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΗ9-ΑΡΘ



4 
 

 

2) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μαντινείας 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μαντινείας 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 1ο Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

2 7ο Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

3 15ο Νηπιαγωγείο Τρίπολης 

4 3ο Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

 

 

 

 

   ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
 

 

 

1) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

 Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ξυλοκάστρου 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ξυλοκάστρου 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 1ο Γυμνάσιο Ξυλοκάστρου 

2 1ο Δημοτικό Σχολείο Ξυλοκάστρου 

3 1ο Νηπιαγωγείο Ξυλοκάστρου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΗ9-ΑΡΘ



5 
 

 

2) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κορίνθου 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κορίνθου 

Α/Α Σχολικές Μονάδες για   ΣΔΕΥ 

1 1ο Γυμνάσιο Κορίνθου 

2 4ο Γυμνάσιο Κορίνθου 

 

 

3) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ. ) 

Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Κορίνθου 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 1ο Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου 

2 2ο Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου 

 

 

 

4) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

 Ειδικού Νηπιαγωγείου Κορίνθου 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ειδικό Νηπιαγωγείο Κορίνθου 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 8ο Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου 

2 1ο Δημοτικό Σχολείο Λουτρακίου 

3 2ο Δημοτικό Σχολείο Λουτρακίου 

4 Δημοτικό Σχολείο Αρχαίας 

Κορίνθου 

ΑΔΑ: ΒΙΨΗ9-ΑΡΘ



6 
 

 

 

 

 

 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 

 

1) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

 Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Σπάρτης 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Σπάρτης 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 1ο Δημοτικό Σχολείο Σπάρτης 

2 2ο Δημοτικό Σχολείο Σπάρτης 

3 4ο Δημοτικό Σχολείο Σπάρτης 

4 1ο Γυμνάσιο Σπάρτης 

 

 

2) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

 Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Μολάων 

 

 

Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Μολάων 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1  Δημοτικό Σχολείο Μολάων 

2 Γυμνάσιο Μολάων 

3 Δημοτικό Σχολείο Παπαδιανίκων 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΗ9-ΑΡΘ



7 
 

 

3) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Μυστρά 

 

 

 

Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Μυστρά 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 5ο  Δημοτικό Σχολείο Σπάρτης 

2 3ο Δημοτικό Σχολείο Σπάρτης 

 

 

 

 

 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 

 

 

1) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

 Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Καλαμάτας 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 3ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

2 4ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

3 6ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

4 7ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

5 10ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΗ9-ΑΡΘ



8 
 

 

              

    

2) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλαμάτας 

 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλαμάτας 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 13ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

2 9ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

3 16ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

4 3ο Δημοτικό Σχολείο Μεσσήνης 

 

 

 

 

3) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.   Φιλιατρών 

 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Φιλιατρών 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 1ο Δημοτικό Σχολείο Κυπαρισσίας 

2 1ο Δημοτικό Σχολείο Γαργαλιάνων 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΗ9-ΑΡΘ



9 
 

 

4) Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης & Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

 Ειδικού  Νηπιαγωγείου Καλαμάτας 

 

 Κέντρο υποστήριξης ΕΑΕ 

Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

Α/Α Σχολικές Μονάδες ΣΔΕΥ 

1 24ο Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

2 26ο Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

3 3ο Γυμνάσιο Καλαμάτας 

 

 

 

Με την παρούσα καταργείται κάθε προηγούμενη απόφασή μας με το ίδιο θέμα. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

                                                                                                                 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

                                                                                                                             ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

                                                                           

                                                                                                             

                                                                                                                 ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΜΙΣΘΟΣ 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1) Υ.ΠΑΙ.Θ. - Δ/νση Ειδικής Αγωγής – Τμήμα Β΄ 

 

                      

ΑΔΑ: ΒΙΨΗ9-ΑΡΘ


